
各単位自治会長の皆さま 

各種団体長の皆さま 
 

社会福祉法人  
堺市社会福祉協議会 
 （公 印 省 略）  

 

令和６年度 住民賛助会員募集チラシの回覧について（依頼） 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は本協議会事業ならびに地域福祉の推進に格別のご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 
 さて、本協議会では、地域福祉の推進を目的に、住民賛助会員の募集に取り組
んでおります。昨年度募集の際には、賛助会員への加入やチラシの配布について、
皆さまにご協力をいただきましてありがとうございました。 
 今年度も、住民賛助会員の募集に取り組んでまいりますので、ご多忙のところ
恐縮ですが、自治会加入世帯への住民賛助会員募集チラシの回覧について、ご協
力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１. 協力内容 

堺市社会福祉協議会 住民賛助会員募集チラシの自治会加入世帯への回覧 

２. 方  法 

別添チラシの回覧にご協力をお願い致します。 

３. 会  費 

年額 １口 ５００円（年度ごと・複数口可） 

４. 申込方法 

本協議会各区事務所および事務局で受付をしております。また、ご連絡をい

ただければ郵便局の払込取扱票を郵送させていただきますのでご利用くださ

い。なお、振込取扱票をご利用の際にかかる振込手数料については本協議会が

負担いたします。 

※別添のチラシに付いている QR コードを読み取りいただくと、本協議会ホー

ムページからもご確認できます。 

 

※ 会費は、機関紙（堺の福祉）の発行や地域のつながりハート事業の推進など、

地域福祉のために活用されます。 

 

※ 住民賛助会員は、強制的にご加入いただくものではなく、社協活動にご賛同

いただいた方に任意で加入していただくものです。 

 

 

 

 

回覧用 



地 域 の 皆 さ ま 
 
社会福祉法人  
堺市社会福祉協議会 
 （公 印 省 略） 

 

令和６年度 住民賛助会員募集について（依頼） 
 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は本協議会事業ならびに地域福祉の推進に格別のご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、本協議会では、地域福祉の推進を目的に、住民賛助会員の募集に取り組
んでおります。昨年度募集の際には、賛助会員への加入や取組について、皆さま
にご協力をいただきましてありがとうございました。 

今年度につきましても、堺市の地域福祉の発展のためにご協力くださいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、すでにお申し込みいただいた方には、重ねてのお願いになりましたこと

をお詫び申し上げます。 

記 

１.募集内容  堺市社会福祉協議会 住民賛助会員 

 

２.会  費  年額 １口 ５００円（年度ごと・複数口可） 

 

３.申込方法   

本協議会各区事務所および事務局で受付をしております。また、ご連絡をいた 

だければ郵便局の払込取扱票を郵送させていただきますのでご利用ください。 

なお、振込取扱票をご利用の際にかかる振込手数料については本協議会が負担 

いたします。 

※別添のチラシに付いている QR コードを読み取りいただくと、本協議会ホー

ムページからもご確認できます。 

 

※ 会費は、機関紙（堺の福祉）の発行や地域のつながりハート事業の推進など、

地域福祉のために活用されます。 

※ 住民賛助会員は、強制的にご加入いただくものではなく、社協活動にご賛同

いただいた方に任意で加入していただくものです。 

回覧用 


